



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,  
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2022-01- Nr. (1.1.3-141)10-

### DĖL NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 24 straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIV-794 2 straipsnio 2 dalį ir Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155, Vyriausybės programos projekto (darbo), iniciatyvos (priemonės), veiksmo „Visuomenės sveikatos stiprinimas“ 4.1.3 papunktį: „Parengti ir priimti Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo pakeitimo įstatymo ir kitų susijusių teisės aktų projektus, siekiant optimizuoti nacionalinių visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų tinklą“, Sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrą“ projektą (toliau – Projektas).

Projekto tikslas – atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 4 dalį, Lietuvos Respublikos Vyriausybei duoti sutikimą, kad biudžetinė įstaiga Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras būtų reorganizuotas jungimo būdu prijungiant jį prie Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos, kuriam pereitų visos Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro teisės, pareigos ir funkcijos.

I. Sprendžiama problema	Iš valstybės biudžeto arba iš Valstybinio socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės pinigų fondų išlaikomos biudžetinės įstaigos reorganizavimo procedūros gali būti pradėtos vykdyti tik turint Vyriausybės sutikimą reorganizuoti biudžetinę įstaigą.
II. Siūlomos priemonės	Siūloma, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 4 dalį, Lietuvos Respublikos Vyriausybei duoti sutikimą, kad biudžetinė įstaiga Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras būtų reorganizuotas jungimo būdu prijungiant jį prie Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos, kuriam pereitų visos Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro teisės, pareigos ir funkcijos. Taip bus optimizuotas epidemiologinės priežiūros valdymas, užtikrintas racionalesnis valstybės biudžeto lėšų panaudojimas, veiksmingiau naudojami esami žmogiškieji ir materialiniai ištekliai. Siekiant užtikrinti reorganizavimo proceso sklandumą mažiausiomis sąnaudomis, yra pasirinktas reorganizavimo jungimo būdas, prijungiant prie Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrą. Šio reorganizavimo būdo privalumas tas, kad vienam juridiniam asmeniui pavedama atlikti su reorganizavimu susijusius veiksmus ir užtikrinama, kad nebūtų pažeistos reorganizavimo procedūros. Numatoma, kad šias funkcijas atliks Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos, kuris turi didžiausius žmogiškuosius išteklius ir pakankamus administracinius gebėjimus. Reorganizavimas bus vykdomas persikrstant Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrui skirtus asignavimus bei žmogiškuosius išteklius, todėl papildomo valstybės biudžeto finansavimo nereikės. Įvertinant žmogiškųjų išteklių trūkumą bei neužimtų pareigybių skaičių Nacionaliniame visuomenės sveikatos centre prie

	<p>Sveikatos apsaugos ministerijos, bus siekiama visiems Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro darbuotojams pasiūlyti užimti jų kvalifikaciją atitinkančias pareigybes. 2022 m. sausio 12 d. duomenimis, Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centre iš didžiausio leistino patvirtinto pareigybių skaičius – 41 buvo užimtos 37 pareigybės, dirbo 31 darbuotojas. Didžiausias leistinas Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos pareigybių skaičius nebus keičiamas, kadangi visiems Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro darbuotojams bus siūloma užimti laisvas pareigybes Nacionaliniame visuomenės sveikatos centre prie Sveikatos apsaugos ministerijos. Jei darbuotojai atsisakys užimti siūlomas pareigybes, išeitinės kompensacijos bus mokamos iš įstaigai 2022 m. skirtų asignavimų.</p> <p>Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro prijungimas prie Nacionalinio visuomenės sveikatos centro leis konsoliduoti vienoje įstaigoje užkrečiamųjų ligų valdymo, pasirengimo ir ekstremaliųjų sveikatai situacijų valdymo nacionaliniu ir apskrities lygiu funkcijas. Toks sprendimas pagerintų epidemiologinės priežiūros kokybę, leistų efektyviau vykdyti funkcijas.</p> <p>Būtų įsteigta viena nacionalinio lygio institucija, atsakinga už užkrečiamųjų ligų epidemiologinę priežiūrą ir kontrolę, funkcionuotų bendra valstybinė užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų sistema, užtikrinamas užkrečiamųjų ligų protrūkių tyrimas tiek teritoriniu, tiek nacionaliniu lygiu, būtų taikomos vienodos epidemiologinės priežiūros ir kontrolės procedūros, metodai, jų taikymo praktika ir interpretavimas.</p>
III. Priemonių kaštai	Papildomų lėšų projektui įgyvendinti neprireiks.
IV. Nauda visuomenei	<p>Įgyvendinus Projektą, planuojama ši nauda (teigiamas poveikis):</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Bus sudarytos teisinės prielaidos Aštuonioliktosios Vyriausybės programos nuostatomis įgyvendinti.</li> <li>2. Bus sudarytos teisinės prielaidos biudžetinių visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų vykdytoms funkcijoms peržiūrėti ir jas optimizuoti.</li> </ol>

Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų, Lietuvos Respublikos finansų ministerijomis. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija informavo, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrą“ projektas nėra norminis teisės aktas bei nesusijęs su teisingumo ministro valdymo sritimi, todėl išvada dėl jo nebus teikiama. Projekto teikimas, atsižvelgus į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos siūlymą, papildytas informacija apie numatomus reorganizacijos kaštus.

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Projektą tiesiogiai rengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Visuomenės sveikatos departamento (direktorius Audrius Ščeponavičius, tel. (8 5) 2661466, el. paštas audrius.sceponavicius@sam.lt) Sveikatos stiprinimo skyriaus (vedėja Loreta Ašoklienė, tel. (8 5) 219 3346, el. p. loreta.asokliene@sam.lt) patarėja Audronė Astrauskienė, tel. (8 5) 2193349, el. p. audrone.astrauskiene@sam.lt.

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrą“ projektas, 1 lapas.

Audronė Astrauskienė, tel. (8 5) 219 3319, el. paštas [audrone.astrauskiene@sam.lt](mailto:audrone.astrauskiene@sam.lt)